<p>CTh. 4.10.2 De libertis et eorum liberis IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS AA. CONSULIBUS, PRAETORIBUS, TRIBUNIS PLEBIS, SENATUI SUO SALUTEM DICUNT. POST ALIA: Liberti non modo adversus patronos non audiantur, verum etiam eandem quam patronis ipsis reverentiam praestent heredibus patronorum, quibus ingrati actio sic ut ipsis manumissoribus deferetur, si illi datae sibi libertatis immemores nequitiam receperint servilis ingenii. 1. Quod si delatores accusatoresve manumissorum heredumve esse praesumpserint, eodem quo servi supplicio tenebuntur, luituri poenas ante adhibitae delationis exordium. ET CETERA. DAT. VIII ID. AUG. RAVENNA ASCLEPIODOTO ET MARINIANO CONSS. a.423</p>	
<p>C. 6.7.3 De libertis et eorum liberis IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS. AA. AD SENATUM Liberti non modo adversus patronos non audientur, verum etiam eandem quam patronis ipsis reverentiam praestent heredibus patronorum, quibus ingrati actio sicut ipsis manumissoribus deferetur, si illi datae sibi libertatis immemores nequitiam receperint servilis ingenii. D. VIII ID. AUG. RAVENNAE MARINIANO ET ASCLEPIODOTO CONS</p>	<p>9.1.21 Qui accusare non possunt IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS AA. CONSULIBUS PRAETORIBUS TRIBUNIS PLEBI SENATUI SALUTEM DICUNT Liberti si accusatores manumissorum heredumve esse praesumpserint, eodem quo servi supplicio tenebuntur, luituri poenas ante prohibitae delationis exordium. D. VIII ID. AUG. RAVENNAE ASCLEPIODOTO ET MARINIANO CONSS.</p>

<p>CTh. 4.22.5 Unde vi IIDEM <IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS> AA. PETRONIO VICARIO HISPANIARUM Nec imperiale responsum, quod supplicatio litigatoris obtinuit, nec interlocutio cognitoris interpellare possessionis statum eo qui rem tenet absente permittitur, quia negotiorum merita partium adsertione panduntur. 1. Vitia autem a maioribus contracta perdurant et successorem auctoris sui culpa comitatur. ET CETERA. DAT. XV KAL. IANUAR. MEDIOLANO CAESARIO ET ATTICO CONSS. a.397</p>	
<p>C. 7.32.11 De acquirenda et retinenda possessione IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. PETRONIO VICARIO HISPANIARUM Vitia possessionum a maioribus contracta perdurant et successorem auctoris sui culpa comitatur. D. XV K. IAN. MEDIOLANO CAESARIO ET ATTICO CONSS.</p>	<p>C. 8.5.2 Si per vim vel alio modo absentis perturbata sit possessio IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. PETRONIO VICARIO HISPANIARUM Nec imperiale responsum, quod supplicatio litigatoris obtinuit, nec interlocutio cognitoris ex quacumque parte innovare possessionis statum eo qui rem tenet absente permittitur, quia negotiorum merita partium adsertione panduntur. D. XV K. IAN. MEDIOLANO CAESARIO ET ATTICO CONSS.</p>

<p>CTh. 5.1.8 De legitimis hereditatibus IDEM <IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS> AA. AD SENATUM URBIS ROMAE POST ALIA: Mater, quae habens ius liberorum defuncto filio sine liberis filiae cum eius sorore succedit, pari sortis paternae teneatur exemplo, ut, si torum priorem secundo non mutarit amplexu, omnia filii morte delata pleno iure conquirit; si vero alterius elegerit coniugium mariti, extrinsecus quidem quaesita filio filiaeve simili firmitate possideat, rerum vero paternarum defuncti solo usufructu humanitatis contemplatione potiat, proprietatem fratribus transmissura defuncti. Si vero filius qui moritur filiae filios derelinquit, omnimodo patri suo matrive ipso iure succedant. Quod sine dubio et de pronepotibus observandum esse censuimus. ET CETERA. DAT. VII ID. NOVEMB. RAVENNAE DD. NN. THEODOSIO XII ET VALENTINIANO II AA. CONSS. a. 426 .</p>	
<p>C. 6.55.11 De suis et legitimis liberis et ex filia nepotibus ab intestato venientibus IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS AA. AD SENATUM URBIS ROMAE Si matre superstite filius vel filia, qui moritur, filios dereliquerit, omnimodo patri suo matrive ipso iure succedant. Quod sine dubio et de pronepotibus observandum esse censemus. D. VIII ID. NOV. RAVENNAE THEODOSIO XII ET VALENTINIANO II AA. CONSS.</p>	<p>C. 6.56.5 Ad senatus consultum Tertullianum IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS AA. AD SENATUM URBIS ROMAE Mater, quae defuncto filio filiae sine liberis ex testamento vel ab intestato succedit, si matrimonium secundum post mortem filii vel filiae non contraxerit, omnia filii morte delata pleno iure conquirit. 1. Sin vero alterius elegerit coniugium mariti, extrinsecus quidem quaesita filio filiaeve simili firmitate possideat, rerum vero paternarum defuncti solo usu fructu humanitatis contemplatione potiat, proprietatem sorori et fratribus transmissura defuncti. D. VII ID. NOV. RAVENNAE THEODOSIO XII ET VALENTINIANO II AA. CONSS.</p>

<p>CTh. 5.1.9 De legitimis hereditatibus IDEM <IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS> AA. HIERIO P.P. Pridem latae constitutionis pars quaedam abroganda est, ne ullis parentibus aut propinquis, quos naturae legisque pariter praerogativa defendit, in capiendis ab intestato hereditatibus praeferantur coniuges vel etiam conparentur; cum, si sanctitas inter eos sit digna foedere coniugali, non ita laboriosa vel sumptuosa est testandi occasio, ut desiderio suo quisquam subvenire differat, quod interdum ita sensu levioe concipitur, ut antiqui nec quod extraneis ac saepe ignotis in donationibus successioneibusque tribuitur coniugibus concesserint, reprimendum inter hos potius, ut in loco ancipiti, quam incitandum favorem mutuuum arbitrati. Verum lex alia, quam pridem tulimus, ut matrimoniis auxilium inpertiret, deficientis hoc totum credit arbitrio permittendum. Nunc vero parentibus extantibus vel propinquis ab intestato venire coniuges prohibemus. Itaque nulla mentio prioris legis sit, si qua hoc medio brevique tempore contigisse alicui dicatur coniugis ab intestato hereditas, et lege proposita divulgetur omnem huiusmodi spem successioneis, quae ab intestato deferetur, coniugibus deponendam, nisi ille casus emergerit, ut nemo de propinquis successioneem mortui vindicare possit ex lege, cum fisco nostro qualiascumque iura matrimonii praeponamus. ET CETERA DAT. X KAL. MART. CONSTANTINOPOLI TAURO ET QUI FUERIT NUNTIATUS CONSS. a. 428 D. X K. MART. CONSTANTINOPOLI FELICE ET TAURO CONSS.</p>		
<p>C. 6.18.1 Unde vir et uxor IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS AA. HIERIO PP. Pridem latae constitutionis pars quaedam abroganda est, ne ullis parentibus aut propinquis, quos naturae legisque pariter praerogativa defendit, in capiendis ab intestato hereditatibus praeferantur coniuges vel etiam conparentur; cum, si sanctitas inter eos sit digna foedere coniugali, non ita laboriosa vel sumptuosa est testandi occasio, ut desiderio suo quisquam subvenire differat, quod interdum ita sensu levioe concipitur, ut antiqui nec quod extraneis ac saepe ignotis in donationibus successioneibusque tribuitur coniugibus concesserint, reprimendum inter hos potius, ut in loco ancipiti, quam incitandum favorem mutuuum arbitrati. Verum lex alia, quam pridem tulimus, ut matrimoniis auxilium inpertiret, deficientis hoc totum credit arbitrio permittendum. Nunc vero parentibus extantibus vel propinquis ab intestato venire coniuges prohibemus. Itaque nulla mentio prioris legis sit, si qua hoc medio brevique tempore contigisse alicui dicatur coniugis ab intestato hereditas, et lege proposita divulgetur omnem huiusmodi spem successioneis, quae ab intestato deferetur, coniugibus deponendam, nisi ille casus emergerit, ut nemo de propinquis successioneem mortui vindicare possit ex lege, cum fisco nostro qualiascumque iura matrimonii praeponamus. ET CETERA D. X K. MART. CONSTANTINOPOLI FELICE ET TAURO CONSS.</p>	<p>C. 6.24.11 De heredibus instituendis et quae personae heredes institui non possunt IMPP. THEODOSIUS. ET VALENTINIANUS AA. HIERIO PP. Extraneum etiam penitus ignotum heredem quis instituere potest. D. X K. MART. CONSTANTINOPOLI FELICE ET TAURO CONSS.</p>	<p>C. 8.53.29 De donationibus D. X K. MART. CONSTANTINOPOLI FELICE ET TAURO CONSS. In extraneos et saepe ignotos donationem collatam valere receptum est: et si sine scripto donatum quod fuerit, adhibitis aliis idoneis documentis hoc quod geritur comprobetur. D. XI K. MAI. FELICE ET TAURO CONSS.</p>